Josué Paulo dos Santos Filho, PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – 

BAHIA., FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e 

promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no Orçamento 

vigente, o valor de até R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), destinado ao atendimento de 

despesas decorrentes de subvenção social à Associação de Proteção Animal de Presidente 

Tancredo Neves – APAPTN, visando à manutenção e desenvolvimento das atividades de 

proteção, acolhimento e assistência aos animais em situação de vulnerabilidade no Município,